
管轄署別

月 日 曜日 （地区） 電話番号

054

639-0120

0545

65-6000

054

355-3111

053

449-1155

053

922-3301

0537

72-1234

令和７年度　講習日程

講　　　　　習　　　　　会　　　　　場

所　　　在　　　地　　　名　　　称

※講習に関することは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

18 金 藤　　枝

藤 枝 市 本 郷 876

藤枝市瀬戸谷総合管理センター（ホール）

23 水 富　　士

富 士 市 柳 島 189-8

ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）

24 木 清　　水

静 岡 市 清 水 区 島 崎 町 223

清 水 テ ル サ （ ホ ー ル ）

28 月 浜松中央

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

29 火 天　　竜

浜 松 市 天 竜 区 二 俣 町 二 俣 20-2

天 竜 壬 生 ホ ー ル

31 木 掛　　川

掛 川 市 大 坂 7373

掛 川 市 文 化 会 館 シ オ ー ネ （ 大 ホ ー ル ）

回数

７月

講習開催日
オンライン

講習

4

5

6

1

2

3



管轄署別

月 日 曜日 （地区） 電話番号

054

221-6280

054

221-6280

055

993-9300

055

920-4100

054

627-3111

0545

65-6000

0544

58-0001

054

355-3111

0537

85-1110

054

221-6280

053

428-3511

053

428-3511

0538

85-1111

0547

46-0075

浜　　北

浜 松 市 浜 名 区 都 田 町 1230

常 葉 大 学 浜 松 キ ャ ン パ ス ト コ ハ ホ ー ル

25 月 静 岡 南

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

27 水 細　　江

浜 松 市 浜 名 区 都 田 町 1230

常 葉 大 学 浜 松 キ ャ ン パ ス ト コ ハ ホ ー ル

22 金 菊　　川

御 前 崎 市 池 新 田 5585

御 前 崎 市 民 会 館 （ ホ ー ル ）

21 木 清　　水

静 岡 市 清 水 区 島 崎 町 223

清 水 テ ル サ （ ホ ー ル ）

沼 津 市 大 手 町 1 丁 目 1-4

プラザヴェルデ（コンベンションホールＡ）

20 水 富 士 宮

富 士 宮 市 外 神 東 町 117

富 士 伊 豆 農 業 協 同 組 合 富 士 宮 地 区 本 部

19 火 富　　士

富 士 市 柳 島 189-8

ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）

8

9

10

1

2

3

4

5

令和７年度　講習日程

講　　　　　習　　　　　会　　　　　場

所　　　在　　　地　　　名　　　称

1 金 静岡中央

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

5 火 裾　　野

裾 野 市 石 脇 586

裾野市民文化センター（多目的ホール）

4 月

回数

講習開催日
オンライン

講習

〇

８月

金 島　　田

島 田 市 島 550-2

島田市金谷生きがいセンター（ホール）

11

12

13

14 29

28 木 袋　　井

周 智 郡 森 町 森 1485

森 町 文 化 会 館 ミ キ ホ ー ル （ 大 ホ ー ル ）

26 火

6

7

※講習に関することは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

静 岡 南

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

8 金 焼　　津

焼 津 市 三 ヶ 名 1550

焼 津 文 化 会 館 （ 大 ホ ー ル ）

7 木 沼　　津



管轄署別

月 日 曜日 （地区） 電話番号

0548

32-7366

054

221-6280

054

639-0120

055

920-4100

054

221-6280

0538

36-3211

053

449-1155

053

449-1155

0558

79-0011

0558

34-2200

0558

34-2200

055

973-7000

054

221-6280

0537

24-7777

0547

46-0075

17 水 下　　田

賀 茂 郡 河 津 町 峰 1073

河 津 バ ガ テ ル 公 園 （ オ ラ ン ジ ェ リ ー ）

19 金 三　　島

三 島 市 谷 田 2276

静 岡 県 健 康 福 祉 交 流 プ ラ ザ （ ホ ー ル ）

16 火 伊豆中央

伊 豆 の 国 長 者 原 1240

大 熱 海 国 際 ゴ ル フ ク ラ ブ

11 木 浜松中央

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

5 金 沼　　津

沼 津 市 大 手 町 1 丁 目 1-4

プラザヴェルデ（コンベンションホールＡ）

10 水 浜 松 東

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

9 火 磐　　田

磐 田 市 上 新 屋 304

ア ミ ュ ー ズ 豊 田 ゆ や ホ ー ル

2 火 牧 之 原

榛 原 郡 吉 田 町 住 吉 1567

吉 田 町 学 習 ホ ー ル

令和７年度　講習日程

講　　　　　習　　　　　会　　　　　場

所　　　在　　　地　　　名　　　称

※講習に関することは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

7

8

9

10

1

2

3

4

5

24

22 月 静 岡 南

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

18 木 下　　田

賀 茂 郡 河 津 町 峰 1073

河 津 バ ガ テ ル 公 園 （ オ ラ ン ジ ェ リ ー ）

回数

講習開催日
オンライン

講習

〇

6

4 木 藤　　枝

藤 枝 市 本 郷 876

藤枝市瀬戸谷総合管理センター（ホール）

3 水 静岡中央

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

8 月 静岡中央

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

15 30 火 島　　田

島 田 市 島 550-2

島田市金谷生きがいセンター（ホール）

９月

〇

水 掛　　川

掛 川 市 御 所 原 17-1

掛 川 市 生 涯 学 習 セ ン タ ー （ 大 ホ ー ル ）

11

12

13

14



管轄署別

月 日 曜日 （地区） 電話番号

054

639-0120

0550

83-8000

0557

84-2511

055

993-9300

0545

65-6000

0544

58-0001

055

973-7000

0558

79-0011

0548

32-7366

0538

36-3211

053

594-7111

053

449-1155

053

449-1155

0537

35-1515

053

449-1155

054

627-3111

菊 川 市 本 所 2488-2

菊 川 文 化 会 館 ア エ ル （ 大 ホ ー ル ）

23 木 浜 松 東

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

29 水 浜 松 西

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

三　　島

三 島 市 谷 田 2276

静 岡 県 健 康 福 祉 交 流 プ ラ ザ （ ホ ー ル ）

20 月 磐　　田

磐 田 市 上 新 屋 304

ア ミ ュ ー ズ 豊 田 ゆ や ホ ー ル

17 金 牧 之 原

榛 原 郡 吉 田 町 住 吉 1567

吉 田 町 学 習 ホ ー ル

令和７年度　講習日程

講　　　　　習　　　　　会　　　　　場

所　　　在　　　地　　　名　　　称

3 金 御 殿 場

御 殿 場 市 萩 原 183-1

御 殿 場 市 民 会 館 （ 大 ホ ー ル ）

2 木 藤　　枝

藤 枝 市 本 郷 876

藤枝市瀬戸谷総合管理センター（ホール）

※講習に関することは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

7

8

9

10

1

2

3

4

5

16 30 木 焼　　津

焼 津 市 三 ヶ 名 1550

焼 津 文 化 会 館 （ 大 ホ ー ル ）

11

12

13

14

15

22 水 浜松中央

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

21 火 湖　　西

湖 西 市 新 居 町 中 之 郷 3727-7

浜 名 湖 ボ ー ト レ ー ス 場 （ サ ン ホ ー ル ）

28 火 菊　　川

回数

講習開催日
オンライン

講習

6

7 火 裾　　野

裾 野 市 石 脇 586

裾野市民文化センター（多目的ホール）

6 月 熱　　海

熱 海 市 桃 山 町 26-2

Ｍ Ｏ Ａ 美 術 館 内 （ 能 楽 堂 ）

10 金 富 士 宮

富 士 宮 市 外 神 東 町 117

10月

富 士 伊 豆 農 業 協 同 組 合 富 士 宮 地 区 本 部

9 木 富　　士

富 士 市 柳 島 189-8

ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）

16 木 伊豆中央

伊 豆 の 国 長 者 原 1240

大 熱 海 国 際 ゴ ル フ ク ラ ブ

14 火



管轄署別

月 日 曜日 （地区） 電話番号

055

973-7000

0557

37-7135

0548

32-7366

054

221-6280

0550

83-8000

055

920-4100

0558

56-0211

0558

79-0011

054

355-3111

0537

24-7777

0538

36-3211

054

221-6280

053

968-0331

053

449-1155

053

449-1155

0538

85-1111

26 水 浜松中央

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

25 火 天　　竜

浜 松 市 天 竜 区 龍 山 町 瀬 尻 982-2

浜 松 市 龍 山 森 林 文 化 会 館 （ ホ ー ル ）

14 金 伊豆中央

伊 豆 の 国 長 者 原 1240

大 熱 海 国 際 ゴ ル フ ク ラ ブ

21 金 静 岡 南

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

18 火 掛　　川

掛 川 市 御 所 原 17-1

掛 川 市 生 涯 学 習 セ ン タ ー （ 大 ホ ー ル ）

19 水 磐　　田

磐 田 市 上 新 屋 304

5 水 伊　　東

伊 東 市 和 田 1-16-1

伊 東 市 観 光 会 館

4 火 三　　島

三 島 市 谷 田 2276

静 岡 県 健 康 福 祉 交 流 プ ラ ザ （ ホ ー ル ）

令和７年度　講習日程

講　　　　　習　　　　　会　　　　　場

所　　　在　　　地　　　名　　　称

※講習に関することは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

オンライン

講習

27 木 浜 松 東

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

11 火 御 殿 場

御 殿 場 市 萩 原 183-1

御 殿 場 市 民 会 館 （ 大 ホ ー ル ）

13 木 下　　田

賀 茂 郡 西 伊 豆 町 安 良 里 97-2

西 伊 豆 町 中 央 公 民 館

水 沼　　津

沼 津 市 大 手 町 1 丁 目 1-4

プラザヴェルデ（コンベンションホールＢ）

17 月 清　　水

静 岡 市 清 水 区 島 崎 町 223

清 水 テ ル サ （ ホ ー ル ）

5

12

13

14

15

6

7

8

9

10

11

回数

講習開催日

1

2

3

4 静岡中央

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

7 金 牧 之 原

榛 原 郡 吉 田 町 住 吉 1567

吉 田 町 学 習 ホ ー ル

月

12

ア ミ ュ ー ズ 豊 田 ゆ や ホ ー ル

16 28 金 袋　　井

周 智 郡 森 町 森 1485

森 町 文 化 会 館 ミ キ ホ ー ル （ 大 ホ ー ル ）

11月

〇10



管轄署別

月 日 曜日 （地区） 電話番号

054

639-0120

0547

46-0075

053

449-1155

053

449-1155

053

449-1155

055

920-4100

054

355-3111

0545

65-6000

0544

58-0001

054

221-6280

19 金 富　　士

富 士 市 柳 島 189-8

ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）

23 火 富 士 宮

富 士 宮 市 外 神 東 町 117

富 士 伊 豆 農 業 協 同 組 合 富 士 宮 地 区 本 部

16 火 沼　　津

沼 津 市 大 手 町 1 丁 目 1-4

プラザヴェルデ（コンベンションホールＢ）

17 水 清　　水

静 岡 市 清 水 区 島 崎 町 223

清 水 テ ル サ （ ホ ー ル ）

10 水 浜 松 東

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

8 月 浜松中央

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

9 火 浜 松 西

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

2 火 藤　　枝

藤 枝 市 本 郷 876

藤枝市瀬戸谷総合管理センター（ホール）

3 水 島　　田

島 田 市 島 550-2

島田市金谷生きがいセンター（ホール）

令和７年度　講習日程

講　　　　　習　　　　　会　　　　　場

所　　　在　　　地　　　名　　　称

※講習に関することは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

24 水 静 岡 南

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

7

8

9

1

2

3

4

5

回数

講習開催日
オンライン

講習

12月

10

6



管轄署別

月 日 曜日 （地区） 電話番号

0538

36-3211

053

449-1155

053

449-1155

054

355-3111

054

221-6280

055

920-4100

054

221-6280

0545

65-6000

6

7

8 29

2

3

4

5

令和７年度　講習日程

講　　　　　習　　　　　会　　　　　場

所　　　在　　　地　　　名　　　称

16 金 浜松中央

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

※講習に関することは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

28 水 静 岡 南

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

21 水 静岡中央

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

22 木 沼　　津

沼 津 市 大 手 町 1 丁 目 1-4

プラザヴェルデ（コンベンションホールＢ）

回数

講習開催日
オンライン

講習

14 水 磐　　田

磐 田 市 上 新 屋 304

ア ミ ュ ー ズ 豊 田 ゆ や ホ ー ル

15 木 浜 松 東

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

1

１月

〇

20 火 清　　水

静 岡 市 清 水 区 島 崎 町 223

清 水 テ ル サ （ ホ ー ル ）

富　　士

富 士 市 柳 島 189-8

ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）

木



管轄署別

月 日 曜日 （地区） 電話番号

053

449-1155

053

449-1155

054

221-6280

054

221-6280

オンライン

講習

所　　　在　　　地　　　名　　　称

令和７年度　講習日程

講習開催日 講　　　　　習　　　　　会　　　　　場

※講習に関することは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

5 木 浜 松 東

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ー ル ）

4 水 浜松中央

浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

〇

静 岡 労 政 会 館 ６ 階 （ ホ ー ル ）

２月

24

(補充)

火 県下

静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1

17 火 静岡中央


