

令和7年度 講習日程

※講習に関するることは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

回数	講習開催日			管轄署別 (地区)	講 習 会 場			オンライン 講習
	月	日	曜日		所 在 地	名 称	電話番号	
1	7月	18	金	藤 枝	藤 枝 市 本 郷	876	054	
					藤枝市瀬戸谷総合管理センター（ホール）		639-0120	
2		23	水	富 士	富 士 市 柳 島	189-8	0545	
					ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）		65-6000	
3		24	木	清 水	静 岡 市 清 水 区 島 崎 町	223	054	
					清 水 テ ル サ （ ホ ー ル ）		355-3111	
4		28	月	浜松中央	浜 松 市 中 央 区 増 楽 町	920-2	053	
					可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー （ ホ ール ）		449-1155	
5		29	火	天 竜	浜 松 市 天 竜 区 二 俣 町 二 俣	20-2	053	
					天 竜 廿 生 ホ ー ル		922-3301	
6		31	木	掛 川	掛 川 市 大 坂	7373	0537	
					掛 川 市 文 化 会 館 シ オ 一 ネ （ 大 ホ ール ）		72-1234	

令和7年度 講習日程

※講習に関するることは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

回数	講習開催日			管轄署別 (地区)	講 習 会 場			オンライン 講習
	月	日	曜日		所 在 地 名 称		電話番号	
1	8月	1	金	静岡中央	静岡市葵区黒金町 5-1	054		
2		4	月		静岡労政会館 6階 (ホール)	221-6280		
3		5	火	静岡南	静岡市葵区黒金町 5-1	054	○	
4		7	木		静岡労政会館 6階 (ホール)	221-6280		
5		8	金	裾野	裾野市石脇 586	055		
6		19	火		裾野市民文化センター (多目的ホール)	993-9300		
7		20	水	沼津	沼津市大手町 1丁目 1-4	055		
8		21	木		プラザヴェルデ (コンベンションホールA)	920-4100		
9		22	金	焼津	焼津市三ヶ名 1550	054		
10		25	月		焼津文化会館 (大ホール)	627-3111		
11		26	火	富士	富士市柳島 189-8	0545		
12		27	水		ふじさんめっせ (富士市産業交流展示場)	65-6000		
13		28	木	富士宮	富士宮市外神東町 117	0544		
14		29	金		富士伊豆農業協同組合富士宮地区本部	58-0001		
8		21	木	清水	静岡市清水区島崎町 223	054		
9		22	金		清水テルサ (ホール)	355-3111		
10		23	土	菊川	御前崎市池新田 5585	0537		
11		24	日		御前崎市民会館 (ホール)	85-1110		
12		25	月	静岡南	静岡市葵区黒金町 5-1	054		
13		26	火		静岡労政会館 6階 (ホール)	221-6280		
14		27	水	浜北	浜松市浜名区都田町 1230	053		
15		28	木		常葉大学浜松キャンパストコハホール	428-3511		
16		29	金	細江	浜松市浜名区都田町 1230	053		
17		30	土		常葉大学浜松キャンパストコハホール	428-3511		
18		31	日	袋井	周智郡森町森 1485	0538		
19		1	月		森町文化会館ミキホール (大ホール)	85-1111		
20		2	火	島田	島田市島 550-2	0547		
21		3	水		島田市金谷生きがいセンター (ホール)	46-0075		

令和7年度 講習日程

※講習に関するることは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

回数	講習開催日			管轄署別 (地区)	講習会場			オンライン 講習
	月	日	曜日		所在地名称	電話番号		
1	9月	2	火	牧之原	榛原郡吉田町住吉 1567	0548		
					吉田町学習ホール	32-7366		
2		3	水	静岡中央	静岡市葵区黒金町 5-1	054		
					静岡労政会館 6階(ホール)	221-6280	○	
3		4	木	藤枝	藤枝市本郷 876	054		
					藤枝市瀬戸谷総合管理センター(ホール)	639-0120		
4		5	金	沼津	沼津市大手町1丁目 1-4	055		
					プラザヴェルデ(コンベンションホールA)	920-4100		
5		8	月	静岡中央	静岡市葵区黒金町 5-1	054		
					静岡労政会館 6階(ホール)	221-6280		
6		9	火	磐田	磐田市上新屋 304	0538		
					アミューズ豊田ゆやホール	36-3211		
7		10	水	浜松東	浜松市中央区増楽町 920-2	053		
					可美公園総合センター(ホール)	449-1155		
8		11	木	浜松中央	浜松市中央区増楽町 920-2	053		
					可美公園総合センター(ホール)	449-1155		
9		16	火	伊豆中央	伊豆の国長者原 1240	0558		
					大熱海国際ゴルフクラブ	79-0011		
10		17	水	下田	賀茂郡河津町峰 1073	0558		
					河津バガテル公園(オランジエリー)	34-2200		
11		18	木	下田	賀茂郡河津町峰 1073	0558		
					河津バガテル公園(オランジエリー)	34-2200		
12		19	金	三島	三島市谷田 2276	055		
					静岡県健康福祉交流プラザ(ホール)	973-7000		
13		22	月	静岡南	静岡市葵区黒金町 5-1	054		
					静岡労政会館 6階(ホール)	221-6280	○	
14		24	水	掛川	掛川市御所原 17-1	0537		
					掛川市生涯学習センター(大ホール)	24-7777		
15		30	火	島田	島田市島 550-2	0547		
					島田市金谷生きがいセンター(ホール)	46-0075		

令和7年度 講習日程

※講習に関するることは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

回数	講習開催日			管轄署別 (地区)	講習会場			オンライン 講習
	月	日	曜日		所在地名称	電話番号		
1	10月	2	木	藤枝	藤枝市本郷 876	054		
					藤枝市瀬戸谷総合管理センター(ホール)	639-0120		
2		3	金	御殿場	御殿場市萩原 183-1	0550		
					御殿場市民会館(大ホール)	83-8000		
3		6	月	熱海	熱海市桃山町 26-2	0557		
					M O A 美術館内(能楽堂)	84-2511		
4		7	火	裾野	裾野市石脇 586	055		
					裾野市民文化センター(多目的ホール)	993-9300		
5		9	木	富士	富士市柳島 189-8	0545		
					ふじさんめっせ(富士市産業交流展示場)	65-6000		
6		10	金	富士宮	富士宮市外神東町 117	0544		
					富士伊豆農業協同組合富士宮地区本部	58-0001		
7		14	火	三島	三島市谷田 2276	055		
					静岡県健康福祉交流プラザ(ホール)	973-7000		
8		16	木	伊豆中央	伊豆の国長者原 1240	0558		
					大熱海国際ゴルフクラブ	79-0011		
9		17	金	牧之原	榛原郡吉田町住吉 1567	0548		
					吉田町学習ホール	32-7366		
10		20	月	磐田	磐田市上新屋 304	0538		
					アミユーズ豊田ゆやホール	36-3211		
11		21	火	湖西	湖西市新居町中之郷 3727-7	053		
					浜名湖ボートレース場(サンホール)	594-7111		
12		22	水	浜松中央	浜松市中央区増楽町 920-2	053		
					可美公園総合センター(ホール)	449-1155		
13		23	木	浜松東	浜松市中央区増楽町 920-2	053		
					可美公園総合センター(ホール)	449-1155		
14		28	火	菊川	菊川市本所 2488-2	0537		
					菊川文化会館アエル(大ホール)	35-1515		
15		29	水	浜松西	浜松市中央区増楽町 920-2	053		
					可美公園総合センター(ホール)	449-1155		
16		30	木	焼津	焼津市三ヶ名 1550	054		
					焼津文化会館(大ホール)	627-3111		

令和7年度 講習日程

※講習に関するることは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

回数	講習開催日			管轄署別 (地区)	講習会場			オンライン 講習
	月	日	曜日		所在地名称		電話番号	
1	11月	4	火	三 島	三 島 市 谷 田 2276	055		
					静岡県健康福祉交流プラザ（ホール）	973-7000		
2		5	水	伊 東	伊 東 市 和 田 1-16-1	0557		
					伊 東 市 觀 光 会 館	37-7135		
3		7	金	牧之原	榛 原 郡 吉 田 町 住 吉 1567	0548		
					吉 田 町 学 習 ホ 一 ル	32-7366		
4		10	月	静岡中央	静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1	054		
					静 岡 労 政 会 館 6 階 (ホ 一 ル)	221-6280	○	
5		11	火	御 殿 場	御 殿 場 市 萩 原 183-1	0550		
					御 殿 場 市 民 会 館 (大 ホ 一 ル)	83-8000		
6		12	水	沼 津	沼 津 市 大 手 町 1 丁 目 1-4	055		
					プ ラ ザ ヴ エ ル デ (コンベンションホールB)	920-4100		
7		13	木	下 田	賀 茂 郡 西 伊 豆 町 安 良 里 97-2	0558		
					西 伊 豆 町 中 央 公 民 館	56-0211		
8		14	金	伊豆中央	伊 豆 の 国 長 者 原 1240	0558		
					大 热 海 国 际 ゴ ル フ ク ラ ブ	79-0011		
9		17	月	清 水	静 岡 市 清 水 区 島 崎 町 223	054		
					清 水 テ ル サ (ホ 一 ル)	355-3111		
10		18	火	掛 川	掛 川 市 御 所 原 17-1	0537		
					掛川市生涯学習センター(大ホール)	24-7777		
11		19	水	磐 田	磐 田 市 上 新 屋 304	0538		
					ア ミ ュ ー ズ 豊 田 ゆ や ホ 一 ル	36-3211		
12		21	金	静 岡 南	静 岡 市 葵 区 黑 金 町 5-1	054		
					静 岡 労 政 会 館 6 階 (ホ 一 ル)	221-6280		
13		25	火	天 竜	浜 松 市 天 竜 区 龍 山 町 瀬 尻 982-2	053		
					浜 松 市 龙 山 森 林 文 化 会 館 (ホ 一 ル)	968-0331		
14		26	水	浜松中央	浜 松 市 中 央 区 增 楽 町 920-2	053		
					可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー (ホ 一 ル)	449-1155		
15		27	木	浜 松 東	浜 松 市 中 央 区 增 楽 町 920-2	053		
					可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー (ホ 一 ル)	449-1155		
16		28	金	袋 井	周 智 郡 森 町 森 1485	0538		
					森 町 文 化 会 館 ミ キ ホ 一 ル (大 ホ 一 ル)	85-1111		

令和7年度 講習日程

※講習に関するることは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

回数	講習開催日			管轄署別 (地区)	講 習 会 場			オンライン 講習
	月	日	曜日		所 在 地 名 称	電 話 番 号		
1	12月	2	火	藤 枝	藤 枝 市 本 郷 876	054		
					藤枝市瀬戸谷総合管理センター（ホール）	639-0120		
2		3	水	島 田	島 田 市 島 550-2	0547		
					島田市金谷生きがいセンター（ホール）	46-0075		
3		8	月	浜松中央	浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2	053		
					可 美 公 園 総 合 センター（ホール）	449-1155		
4		9	火	浜 松 西	浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2	053		
					可 美 公 園 総 合 センター（ホール）	449-1155		
5		10	水	浜 松 東	浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2	053		
					可 美 公 園 総 合 センター（ホール）	449-1155		
6		16	火	沼 津	沼 津 市 大 手 町 1 丁 目 1-4	055		
					プラザヴェルデ（コンベンションホールB）	920-4100		
7		17	水	清 水	静 岡 市 清 水 区 島 崎 町 223	054		
					清 水 テ ル サ （ホ ー ル）	355-3111		
8		19	金	富 士	富 士 市 柳 島 189-8	0545		
					ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）	65-6000		
9		23	火	富 士 宮	富 士 宮 市 外 神 東 町 117	0544		
					富士伊豆農業協同組合富士宮地区本部	58-0001		
10		24	水	静 岡 南	静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1	054		
					静 岡 労 政 会 館 6 階（ホ ー ル）	221-6280		

令和7年度 講習日程

※講習に関するることは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

回数	講習開催日			管轄署別 (地区)	講 習 会 場			オンライン 講習
	月	日	曜日		所 在 地	名 称	電話番号	
1	1月	14	水	磐 田	磐 田 市 上 新 屋	304	0538	
					ア ミ ュ ー ズ 豊 田 ゆ や ホ ー ル		36-3211	
2		15	木	浜 松 東	浜 松 市 中 央 区 増 樂 町	920-2	053	
					可 美 公 園 総 合 セン タ ー (ホ ー ル)		449-1155	
3		16	金	浜 松 中 央	浜 松 市 中 央 区 増 樂 町	920-2	053	
					可 美 公 園 総 合 セン タ ー (ホ ー ル)		449-1155	
4		20	火	清 水	静 岡 市 清 水 区 島 崎 町	223	054	
					清 水 テ ル サ (ホ ー ル)		355-3111	
5		21	水	静 岡 中 央	静 岡 市 葵 区 黒 金 町	5-1	054	○
					静 岡 劳 政 会 館 6 階 (ホ ー ル)		221-6280	
6		22	木	沼 津	沼 津 市 大 手 町 1 丁 目	1-4	055	
					プ ラ ザ ヴ エ ル デ (コン ベン ショ ン ホ ー ル B)		920-4100	
7		28	水	静 岡 南	静 岡 市 葵 区 黑 金 町	5-1	054	
					静 岡 劳 政 会 館 6 階 (ホ ー ル)		221-6280	
8		29	木	富 士 士	富 士 市 柳 島	189-8	0545	
					ふ じ さ ん め っ せ (富 士 市 産 業 交 流 展 示 場)		65-6000	

令和7年度 講習日程

※講習に関するることは施設ではなく静岡県安全運転管理協会(054-252-7179)へ問い合わせください。

講習開催日			管轄署別 (地区)	講 習 会 場			オンライン 講習
月	日	曜日		所 在 地 名 称		電話番号	
2月	4	水	浜松中央	浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2	053		
				可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー (ホ ー ル)	449-1155		
	5	木	浜 松 東	浜 松 市 中 央 区 増 楽 町 920-2	053		
				可 美 公 園 総 合 セ ン タ ー (ホ ー ル)	449-1155		
	17	火	静 岡 中 心	静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1	054		○
				静 岡 劳 政 会 館 6 階 (ホ ー ル)	221-6280		
	24 (補充)	火	県 下	静 岡 市 葵 区 黒 金 町 5-1	054		
				静 岡 劳 政 会 館 6 階 (ホ ー ル)	221-6280		